
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/£  №  № S3/30 -JC

Иркутск

О проекте закона Иркут­
ской области № ПЗ-487 «Об 
упразднении села Бланка 
Тайшетского района Иркут­
ской области и о внесении 
изменений в отдельные за­
коны Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-487 «Об упразд­
нении села Бланка Тайшетского района Иркутской области и о внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ СЕЛА БЛАНКА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Упразднить село Бланка Тайшетского района Иркутской области.

Статья 2

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 11 июля 2008 года 
№ 39-оз «О Перечне труднодоступных и отдаленных местностей в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, 
№ 50; 2013, № 51, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2017, № 50, т. 1; 2018, № 64, т.1) 
изменение, признав утратившим силу пункт 8 строки 20.

Статья 3

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года 
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, т. 2; 2012, № 44 - 45, 
№ 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1, № 32; 2016, № 39, т. 1; 
2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1, № 60, т. 2, № 64, т. 1; 
Областная, 2019, 11 января) изменение, изложив абзац девятый описания 
территории судебного участка № 87 города Тайшета и Тайшетского района в 
следующей редакции:

«села: Борисово, Рождественка, Старый Акулынет, Талая, Шелехово;».

Статья 4

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 6 ноября 2012 года 
№ 105-03 «Об обеспечении оказания юридической помощи в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, 
№ 48; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 9, т. 1, № 13, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 29, т. 1; 2016, 
№ 35, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 50, т. 1, № 51; 2018, № 60, т. 2, № 62, № 64, т.1) 
изменение, признав утратившим силу пункт 8 строки 20.



Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня 
его официального опубликования.

2

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«_____ »_____________2019 г.
№


